log. Menæa; Surius. Nos *xiii Februar.*
 S. Concordia Martyr Tuscanæ in Tuscia, ubi sacræ ejus reliquiae asservantur. *Ferrarius in generali Catalogo Sanctorum.* Iterum *xxi Februarii* refertur a Beda, Rabano, Notker, et aliis S. Concordia, Romæ in via Tiburtina trucidata; quam eadem arbitratur Galesinius, que in *Actis S. Laurentii nutriti S. Hyppolyti* dicitur. An et quomodo hæc tres Concordiae different non conperimus. Forte quid certius postea nanciscemur et dicemus, vel *xxii Februarii*, vel *xiii Augusti*.

S. Eulogii Presbyteri,
S. Leocritiae Virginis,

Martyrum, Translatio *hoc die facta, atque a nonnullis Hispanicis Ecclesiis celebrari, traditur.* Eam referemus, cum de eorum agemus martyrio; Eulogii quidem *xi Martii.*

Leocritiae vero *xv Martii.*
 S. Simeonis Trevirensis Confessoris translatio, *hoc die consignatur in Martyrologiis, Germanico, et Coloniensi, ms. Florario, et Carthusian.* Additionibus ad Usuardum. Contigit anno 1400. De ea agemus ad ipsius Sancti vitam *i Junii.*

S. Henricus, Episcopus Wintoniensis in Anglia. *Galesin. Ferrar. Martyrol. Germanic.* At Martyrol. Anglicanum, alioque auctores eum tradunt obisse, quo de eo agemus *vi Augusti.*
 S. Foilanus, Abbas et Martyr. ms. *Kalendar. ord.*
S. Benedicti. De eo nos *xxxii Octob.*
 S. Eucherius, Episcopus Trevirensis. ms. *S. Martini Treviris. Nos* *viii Decemb.*
 S. Judoci Translatio. *Martyrol. Anglie.* Refertur et in quibusdam Belgicis mss. *Kalendariis.* De ea agemus in vita ejus *xiii Decembr.*

VITA S. PASCHASLÆ VIRG. MART. DIVIONE IN BURGUNDIA.

Ex antiquis recens collecta a Petro Francisco Chiffletio, Societatis Jesu Presbytero.

SUB M.
AURELIO.
IX JANUARII.

Auctor Chronicus S. Benigni Divisionensis, qui se et patria Salinensem, et in Benigniano monasterio monachum fuisse significat, suum que opus conclusit in anno a Christi Incarnatione secundo et quinquagesimo supra millesimum (quo anno Halynardum ex Abate S. Benigni Lugdunensem Archiepiscopum Romæ extinctum refert) de S. Paschasia in Willermo Abate sic pronuntiat: Hæc a S. Benigno edicta, et baptizata, post ejus martyrium sevitura paganorum rapta est ad supplicium: cumque immobilis in fide Christi persisteret, primo carceris afflita squalore, postea pro confessione Deitatis, sententia fuit multata capitali; ut quedam vitrea antiquitus facta, et usque ad nostra perdurans tempora, eleganti demonstrabat pictura. Passa est igitur eodem, quo et Benignus, Aurelio imperante. Supplicii genus, et sepultura locum declarat idem auctor, haud longe ab initio sui Chronicus, cum ait: In hujus sepulture ultimus finibus, ad Occidentem, corpus S. Benigni post martyrium positum fuit a B. Leonilla; edificata super eum humili opere crypta, prout permisit temporis angustia. Juxta illam cryptam jacuit S. Paschasia, et ipsa per ignem martyrio consummata. Cujus ergo animus illo igne Spiritus sancti arserat, quem venit Dominus Jesus mittere in terram, et voluit vehementer accendi, ejus quoque corpus (ne quid ad holocaustum decesset) elementibus flammis absumptum est.

2 Cum autem B. Gregorius Lingonensis Episcopus, sexto post Christum labente saeculo, super S. Benigni corpus, sibi divinitus revelatum, sacram adem excitaret, visa est Paschasia opus urgere, ac structoribus ad perficiendum animos addere; ut grata Virgo illius se cultum in terris curare ostenderet, a quo se in Christo genitam, adeoque in calum deducat meminerat. Rem gestam narrat S. Gregorius Turonensis, lib. de gloria Confessorum, cap. 43. Est haud procul et alia basilica, inquit, in qua Paschasia sancta quiescit. Hæc fertur apparuisse structoribus basilicæ S. Benigni Martyris, qui secus habetur, hortans ut opus coepit insistere, scirpteque, se Martyris adjutorio adjuvari: que in basilicam suam regressa, nusquam comparuit. Et pluribus libro de gloria Martyrum cap. 31. In proximo autem est et alia basilica, in qua Paschasia quedam religiosa veneratur. Nam visum est eo tempore structoribus, quandam anum egressam fuisse ab ipsa basilica, nigra veste, cygneo

capite, vultuque decoro, quæ sic affata est structores: Eia, dilectissimi, perficie opus bonum: elevantur machinæ, quibus erigitur hæc structura. Et merito acceleratur, que talem habet executorem: nam si permetteretur, ut vestrorum oculorum acies contemplaretur, nempe videretis vobis operantibus Sanctum præire Benignum. Hæc effata, basilicam, de qua egressa fuerat, ingrediens, nulli ultra comparuit. Autumabant enim ejus temporis homines, Beatam ibi apparuisse Paschasiæ.

3 Quo deinceps loco fuerit Paschasia, quove in honore apud Divisionenses, docet scriptor Benigniani Chronicus supra laudatus; cum enim anno Verbi Incarnationis primo et millesimo, Indictione xiv, Willermus Abbas S. Benigni, et generis splendore, et morum integritate conspicuus, S. Benigno Martyri, novo opere basilicam, columnis marmoreis insignem exterrisset, e quinque in ea fundatis altariis tertium B. Paschasia nomine dedicatum est. Quinque sane, inquit, in ea continentur altaria; primum in honore ipsius S. Benigni est consecratum: secundum in memoria S. Nicolai, et omnium Confessorum: tertium in veneratione S. Paschasiae Virginis, quæ ibidem quiescit, et omnium Virginum: quartum in S. Ireneai, et omnium Martyrum: quintum sub nominibus sanctorum Confessorum et Abbatum, Joannis, et Sequani, atque Sancti Eustadii Presbyteri ibidem quiescentis. Hæc erant inferioris tantum cryptæ altaria; alia enim quamplurima reliqua templi partes capiebant.

4 Id ad fiduciam vetustas denique abolevit, sed non Paschasiae generosæ Virginis memoriam: nam quæ hodie stat Divi Benigni ædes, anno Christi MCCLXXXVII, ab Hugo, cognomento de Arcu, ejusdem monasterii Abbate exedificata est: vigetque etiamnum in ea S. Paschasiae cultus, adscriptus in antiquis S. Benigni Kalendariis ad nonam diem Januarii. Et Divisionis religionem aliae quoque Ecclesiae imitatae sunt. In Martyrologio manuscripto Franciscanorum Salinensium sic habetur: vId. Januarii, S. Paschasiae Virginis, cuius venerabile corpus quiescit Divisione, in ecclesia S. Benigni. Id ipsum notatur postridie, nempe iv Id. Januarii, in Martyrologio monasterii Golliani Canonicorum regularium S. Augustini prope Salinas. Sed in dubio, standum potius reor a domesticis Benignianorum commentariis.